
 
Częstochowa, 2020.02.21 

 
 

 
IZ.271.1.2020 

Urząd Miasta Częstochowy 
Wydział Inwestycji i Zamówień Publicznych  
ul. Śląska 11/13, 42-217 Częstochowa 
tel. 34 370-76-22, fax. 34 370-71-70 

www.czestochowa.pl, iz@czestochowa.um.gov.pl 
 

 
Odpowiedzi na pytania 
z dnia 13.02.2020 r. 
z dnia 14.02.2020 r. 
z dnia 18.02.2020 r. 
z dnia 19.02.2020 r. 

 
 
Dot.  przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie i wykonanie robót 

budowlanych dotyczących zadania: „Centrum Piłki Nożnej w Częstochowie 
– przebudowa i rozbudowa obiektu sportowego przy ul. Bolesława 
Limanowskiego 83”. 

 
 

Informuję, że wpłynęły następujące pytanie dotyczące ww. postępowania: 
 
- w dniu 13.02.2020 r. 

 
Pytanie 116: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie mniejszej ilości wzmacniaczy łącznie 
wykraczających poza sumaryczną moc wzmacniaczy w projekcie pierwotnym (zamiast 
7 szt. wzmacniaczy 4x240W@100V chcielibyśmy zaoferować 3 szt. wzmacniacza 
4x2950W@100V)? 
Pragniemy zwrócić uwagę, że zmniejszenie liczby wzmacniaczy znacznie ułatwi kontrolę 
systemu nagłośnienia oraz jego konserwację i serwisowanie w przyszłości. Podział 
systemu nagłośnienia na większe strefy pozwoli również na znaczne oszczędności na 
okablowaniu głośnikowym. Tym samym wnioskowana przez nas zmiana jest korzystna 
dla Zamawiającego i nie powoduje jakiegokolwiek uszczerbku dla jego interesu. 
Odpowiedź 116: 
Szczegółowe wymagania dotyczące nagłośnienia obiektu zawarte są w dokumencie: 
„Podręcznik Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021” – który stanowi 
załącznik do dokumentacji przetargowej. Dobór odpowiednich rozwiązań jest po stronie 
Wykonawcy w zależności od przyjętych szczegółowych założeń projektowych. 
 
 
Pytanie 117: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie głośnika o paśmie przenoszenia 90Hz – 
20kHz, posiadającego większy max SPL (tj. 124 dB) oraz umożliwiającego podłączenie na 
odczepie 75 W lub 150 W (więcej niż głośnik z projektu pierwotnego Zamawiającego) 
oraz spełniającego co najmniej normę IP55? 
Pragniemy zwrócić uwagę, że nagłośnienie na obiektach sportowych przeważnie 
wykorzystywane jest do przekazywania komunikatów głosowych, zatem najważniejsza 
jest dystrybucja częstotliwości stanowiących pasmo użyteczne ludzkiej mowy, tj. od co 
najmniej 1kHz do co najmniej 4kHz. Niskie tony w ww. głośnikach zwyczajowo są 
wycinane przez zwrotnicę wzmacniacza, ustawianą zazwyczaj pomiędzy 80Hz a 100Hz. 
Tym samym niższa niż 80-100Hz dolna granica pasma nie jest w tym wypadku istotna 
dla poprawnego wykonania instalacji oraz uzyskania pożądanego efektu nagłośnienia 
obiektu sportowego. 
Ponadto zaproponowany przez nas głośnik posiada zakres częstotliwości rozszerzony 
w zakresie górnego pasma względem wymagań, co polepsza zrozumiałość 
przekazywanych komunikatów. Wymóg posiadania normy IP66 może być uznany za 
sztuczne ograniczenie konkurencji, gdyż miejsca montażu głośników w większości będą 
pod zadaszeniem zatem norma IP55 jest w zupełności wystarczająca w tym przypadku. 



 IZ.271.1.2020                                                                                                                   Strona 2 z 4 

Tym samym wnioskowana przez nas zmiana jest korzystna dla Zamawiającego i nie 
powoduje jakiegokolwiek uszczerbku dla jego interesu. 
Odpowiedź 117: 
Szczegółowe wymagania dotyczące nagłośnienia obiektu zawarte są w dokumencie: 
„Podręcznik Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021” – który stanowi 
załącznik do dokumentacji przetargowej. Dobór odpowiednich rozwiązań jest po stronie 
Wykonawcy w zależności od przyjętych szczegółowych założeń projektowych. 
 
 
Pytanie 118: 
Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie odbiornika mikrofonów bezprzewodowych 
dwu lub czterokanałowego, co pozwala na pominięcie kosztownego aktywnego splittera 
antenowego? 
Odpowiedź 118: 
Szczegółowe wymagania dotyczące nagłośnienia obiektu zawarte są w dokumencie: 
„Podręcznik Licencyjny dla Klubów Ekstraklasy na sezon 2020/2021” – który stanowi 
załącznik do dokumentacji przetargowej. Dobór odpowiednich rozwiązań jest po stronie 
Wykonawcy w zależności od przyjętych szczegółowych założeń projektowych. 
 

 
 
- w dniu 14.02.2020 r. 

 
Pytanie 119: 
Prosimy o potwierdzenie, że opublikowany w dniu 04.02.2020 r. dokument stanowiący 
zał. 4 do PFU „Uzgodnienia wstępne PZPN – grudzień 2019 – zmiana zakresu inwestycji” 
został zaakceptowany przez Polski Związek Piłki Nożnej. 
Odpowiedź 119: 
Zamawiający potwierdza, że „Uzgodnienia wstępne PZPN – grudzień 2019 – zmiana 
zakresu inwestycji” zostały zaakceptowane przez Polski Związek Piłki Nożnej. Ostateczne 
uzgodnienia są w zakresie Wykonawcy na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 
 
 
Pytanie 120: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 37 i 99, prosimy o potwierdzenie, że projektowane 
w północnej części place stanowiące strefy: kibiców drużyny gości, parkingową, TV, 
miejsca dla służb należy wykonać jako nawierzchnię utwardzoną szutrową. 
Odpowiedź 120: 
Zamawiający potwierdza, że uzyskał wstępne uzgodnienia w tym zakresie. Ostateczne 
uzgodnienia są zadaniem Wykonawcy na etapie wykonywania dokumentacji projektowej. 
 
 
Pytanie 121: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 56 i 105, prosimy o potwierdzenie, że przedmiotowa 
studnia jest już wykonana i nie stanowi przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź 121: 
Zamawiający potwierdza, że studnia głębinowa jest już wykonana. 
 
 
Pytanie 122: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 92, prosimy o potwierdzenie, że zakres inwestycji 
nie obejmuje także oznaczonej na koncepcji nr 29 istniejącej komunikacji pieszo-jezdnej? 
Odpowiedź 122: 
Zamawiający potwierdza. Jeżeli w toku prac Wykonawcy dojdzie do uszkodzenia tej 
powierzchni, Wykonawca zobowiązany będzie do jej prawidłowego odtworzenia. 
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Pytanie 123: 
W nawiązaniu do odpowiedzi na pyt. 14 i 108, prosimy o wskazanie kto będzie zarządzał 
wymiennikownią, gestor sieci czy użytkownik? 
Odpowiedź 123: 
Zgodnie z wcześniejszymi odpowiedziami, wykonanie przyłącza ciepłowniczego do 
kontenerowego węzła cieplnego jest po stronie gestora sieci.  
Wykonanie węzła cieplnego wraz z wyposażeniem i uruchomieniem jest po stronie 
Wykonawcy. 
Eksploatacja węzła cieplnego będzie po stronie Użytkownika obiektu. 
 
 
 
- w dniu 18.02.2020 r. 

 
Pytanie 124: 
Prosimy o potwierdzenie, że budynki mobilne przeznaczone na gastronomie należy 
wycenić bez wyposażenia. Wyposażenie w gestii najemców/dzierżawców. 
Odpowiedź 124: 
Zamawiający potwierdza, że w przypadku wykonania punktów gastronomicznych 
w formie budynków, wyposażenie tych budynków pozostaje w gestii 
najemców/dzierżawców.  
Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że w drodze wstępnych uzgodnień uzyskał od PZPN 
zgodę na wykonanie stanowisk gastronomicznych w formie mobilnych stanowisk 
gastronomicznych, a nie jak postawione zostało pytanie mobilnych budynków 
gastronomicznych. 
 
 
 
- w dniu 19.02.2020 r. 

 
Pytanie 125: 
Prosimy o potwierdzenie, że w myśl zapisów PFU:  
„1.2.5 Wymagania dotyczące instalacji elektrycznych. 
Założenia ogólne. 
Program funkcjonalno-użytkowy w zakresie instalacji elektrycznych dotyczy wymagań dla 
rozwiązań technologicznych i architektonicznych, a także dostosowania instalacji do 
aktualnych przepisów i obejmuje: 
1. Zaprojektowanie włączenia do istniejącego przyłącza NN. 
2. Zaprojektowanie oświetlenia zewnętrznego terenu: drogi, parkingi wraz z iluminacją 

budynku oraz logo obiektu. 
3. Wszystkie oprawy ze źródłem światła LED. 
4. Moce elektryczne mogą ulec zmianom w toku postepowania w zależności od przyjętych 

i uzgodnionych z Zamawiającym rozwiązań. 
5. Wszystkie przewody w celu zachowania odpowiedniego IP muszą być okrągłe.” 

oraz 

„Oświetlenie zewnętrzne składa się z opraw oświetlających parkingi, drogi dojazdowe 
i elementy dekoracyjno-reklamowe. Na terenie parkingów i dróg dojazdowych, 
zastosowane zostaną słupy oświetleniowe z oprawami ulicznymi LED”. 

oświetlenie boiska nie jest przedmiotem niniejszego zadania? 
Odpowiedź 125: 
Zamawiający potwierdza, że oświetlenie boiska (murawy) nie jest przedmiotem 
niniejszego zamówienia. 
 
 
Pytanie 126: 
Jaką rezerwę mocy przyłączeniowej ma istniejące przyłącze energetyczne? 
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Odpowiedź 126: 
Zamawiający informuje, że istniejące przyłącze nN posiada 50 kW rezerwy mocy. 
Wykonawca zweryfikuje tą wartość na etapie przygotowywania dokumentacji projektowej. 
 
 
Pytanie 127: 
Czy istniejące agregaty mają rezerwę mocy i jaką? 
Odpowiedź 127: 
Istniejące agregaty nie posiadają rezerwy mocy. 
 

(-) Michał Konieczny 

    Naczelnik 
Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych 

 
 


